*557. *C. silvaticum* W. K. — In silvis reg. mont. ad lat. montis Maglić Pivski (Ro).

558. *C. caespitosum* GILIB. — In gram. reg. mediae. — Viruša dol sub Crna planina (Pt); ad Cetinje (Pč, Ba), sub m. Kom Kučki (Ho); Krstac pr. Njeguši (Ro).

*— var. *canescens* GUERKE. — Tota planta breviter densissime cano-hirsuta. — Cum typo ad Njeguši et in monte Lovćen (Pej, Ro).

559. *C. brachypetalum* DESP. var. *eglandulosum* FZL. — In gramin. reg. calid. frequens. — Circa Bar, Ulcinj, Rijeka, Podgorica, Njeguši; etiam ad Andrijevica (Ro).

— var. *glandulosum* KOCH. (= *C. tauricum* SPR.). — Ad Andrijevica (Ro). Verosim. huc spectat (vel ad var. praec.) planta „in m. Kom.“ a cl. PANTOCSEK lecta. Ad viam inter Cetinje et Belveder (Ld, Ki).

*— subsp. *luridum* (GUSS.) BOISS. var. *Roeseri* (BOISS. HELDR.) BOISS. — In m. Jezerski Vrh supra Njeguši (Ho).

560. *C. viscosum* L. — In gramin. cultis, ad vias reg. infer. frequens. — Circa Rijeka (Pt, Ro); ad Njeguši et Cetinje (Pč, Ro); circa Bar, Ulcinj, Vir et Podgorica (Ro).

*563. *C. glutinosum* FRIES. — In gramin. et ad vias. — Circa Bar, Ulcinj, Boljevići et Vir in dic. mediter.; etiam in valle fl. Rijeka et in m. Jerinja glava supra Andrijevica reg. subalp. usque ad 1400 m (Ro).

— subsp. *palens* (SCHULT.) SCHINZ et KELL. — Krivi do distr. Piva (De, Si), Bar (Do).

566. *C. semidecandrum* L. — In gramin. et lapid. reg. mont. et subalp. — Kovčice sub m. Durmitor cca 1400 m (Pt); Njeguši (Ro); Golo Brdo inter Cetinje et Njeguši 900—1200 m (Gi).

568. *C. campanulatum* VIV. — In rupestr. et incultis reg. calid. — Krstac pr. Njeguši (Ld, Ki, Pej), circa Bar et Ulcinj (Ro); in m. Lovćen (To, Ro, Pej).

570. *C. rectum* FRIV. — In silvis et herbidis reg. subalpinae. — Viruša dol sub Crna planina (Pt). In valle fl. Tara et sub m. Kom (Pč); Ledenica planina distr. Piva, in valle fl. Perućica sub m. Kom; in m. Balj, Jerinja glava et Sjekirica planina pr. Andrijevica; in valle Jelovica sub Bjelastica planina (Ro); in m. Trešnjevik pr. m. Kom (Ja); in pascuis Rogam sub m. Kom (Ba); in m. Visitor (Sk).

578. *C. cerastioides* (L.) BRITTON — In sax. humidis, in pasc. udis ad nivem liquesc. reg. alpinae. — In m. Kom (Pt, Ba); supra lac. Rikavac distr. Kuči (Ba); in m. Maglić

Pivski, m. Durmitor, Zeletin et Sjekirica (Ro); inter Plav et Dečani ad fines Albaniæ (Df).

Myosoton MCH.

579. *M. aquatum* (L.) MCH. (= *Malachia aquatica* FR.). — In fruticetis humidis ad ripas reg. infer. et mediae. — Circa Rijeka, Sinjac et Vir (Pt, Pč), in valle fl. Piva sub Mratinje et in valle fl. Tara ad Matoševu (Ro).